
AllergeneZutatenNährwerte

Mischkarton Mini-Twister herzhaft, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 1938
Bezeichnung des Lebensmittels Blätterteiggebäck, herzhaft gefüllt, tiefgefroren

EAN 4009837019380

Convenience - Stufe vorgegart

Dieses Produkt ist vegetarisch.

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Beutel Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 20 60 480 7.200

Bruttogewicht 1 0,061 1,22 3,66 29,28 439,20

Nettogewicht 0,055 1,10 3,30 26,40 396,00

L x B x H (mm) - 260 x 430 x 0 385 x 298 x 120 -

1.200 
x 800 
x 
1.950

Durchmesser 
(mm)

- - - - -

Karton / Palette - - - - 120

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen:
Tomate-Käsecreme: L 11,5 x B 2,8 x H 2,3 cm
Käsecreme: L 11,5 x B 2,7 x H 2,3 cm
Spinat-Lauch-Twister: L 11,8 x B 2,5 x H 2,2 cm

Mini-Käse-Twister

Brennwert
1321 kJ / 315 
kcal

Fett 21,5 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

14,1 g

Zutaten vor dem Backen

Wasser, WEIZENMEHL, KÄSE 
(19%), BUTTER (17%), modifizierte 
Stärke, VOLLMILCHPULVER, 
Zucker, SAHNEPULVER, 
Speisesalz, Palmöl, 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.de/epages/Edna.sf/?ObjectPath=/Shops/Edna/Products/1938
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Kohlenhydrate 22,0 g

davon Zucker 2,7 g

Eiweiß 8,6 g

Salz 1,41 g

MAGERMILCHPULVER, 
Hefeextrakt, MILCHZUCKER, 
MILCHEIWEIß, Zwiebelpulver, 
Gewürze, Aroma, 
Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure

Kann Spuren enthalten von: EIER 
UND -ERZEUGNISSE, SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM, 
SENF, LUPINE, SELLERIE

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

WEIZENMEHL, KÄSE (22%), 
Wasser, BUTTER (20%), 
modifizierte Stärke, 
VOLLMILCHPULVER, Zucker, 
SAHNEPULVER, Speisesalz, 
Palmöl, MAGERMILCHPULVER, 
Hefeextrakt, MILCHZUCKER, 
MILCHEIWEIß, Zwiebelpulver, 
Gewürze, Aroma

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Mini-Tomaten-Twister

Brennwert
1200 kJ / 287 
kcal

Fett 18,5 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

12,1 g

Kohlenhydrate 23,5 g

davon Zucker 3,2 g

Eiweiß 6,3 g

Salz 1,23 g

Zutaten vor dem Backen

Wasser, WEIZENMEHL, BUTTER 
(17%), KÄSE (12%), modifizierte 
Stärke, Zucker, Tomatenpulver 
(1,5%), Speisesalz, Gewürze, 
Maisstärke, Glukosesirup, 
Sonnenblumenöl, Kräuter, 
Säuerungsmittel Zitronensäure, 
färbender Pflanzenextrakt(Rote 
Beete), Zwiebeln, natürliches 
Aroma, Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure

Kann Spuren enthalten von: EIER 
UND -ERZEUGNISSE, SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM, 
SENF, LUPINE, SELLERIE

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

Wasser, WEIZENMEHL, BUTTER 
(20%), KÄSE (14%), modifizierte 
Stärke, Zucker, Tomatenpulver 
(1,7%), Speisesalz, Gewürze, 
Maisstärke, Glukosesirup, 
Sonnenblumenöl, Kräuter, 
Säuerungsmittel Zitronensäure, 
färbender Pflanzenextrakt(Rote 
Beete), Zwiebeln, natürliches Aroma

Kann Spuren enthalten von:, 
(HÜHNER-) EIER UND -
ERZEUGNISSE, SOJA, 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE
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SCHALENFRÜCHTE, SESAM, 
SENF, LUPINE, SELLERIE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Mini-Spinat-Lauch-Twister

Brennwert
1103 kJ / 263 
kcal

Fett 15,8 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

10,2 g

Kohlenhydrate 24,5 g

davon Zucker 2,5 g

Eiweiß 5,1 g

Salz 1,29 g

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, BUTTER (17%), 
Wasser, Lauch (14%), Spinat 
(14%), HARTWEIZENGRIEß (3%), 
VOLLEI, modifizierte Stärke, 
Zwiebeln, Speisesalz, Zucker, 
SAHNEPULVER, Palmöl, 
MAGERMILCHPULVER, 
VOLLMILCHPULVER, Hefeextrakt, 
Gewürze, Maltodextrin, 
MILCHZUCKER, MILCHEIWEIß, 
Zwiebelpulver, Hefe, Aroma, 
Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure

Kann Spuren enthalten von: SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, 
SENF, SESAM, LUPINE

Deklarationsempfehlung nach dem 
Backen

WEIZENMEHL, BUTTER (20%), 
Lauch (16%), Spinat (16%), 
HARTWEIZENGRIEß (4%), 
VOLLEI, Wasser, modifizierte 
Stärke, Zwiebeln, Speisesalz, 
Zucker, SAHNEPULVER, Palmöl, 
MAGERMILCHPULVER, 
VOLLMILCHPULVER, Hefeextrakt, 
Gewürze, Maltodextrin, 
MILCHZUCKER, MILCHEIWEIß, 
Zwiebelpulver, Hefe, Aroma, 
Mehlbehandlungsmittel 
Ascorbinsäure

Kann Spuren enthalten von:, SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, 
SENF, SESAM, LUPINE, GLUTEN 
UND GLUTENERZEUGNISSE

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, EIER UND -
ERZEUGNISSE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Backanleitung

10 - 15 Minuten auftauen lassen. Teiglinge in den vorgeheizten Ofen schieben (Zug zu) und mit viel Dampf backen. Nach 24 
Minuten den Zug öffnen um eine rösche, knusprige Oberfläche zu erzielen. Ofentemperatur: 165 - 175°C Gesamtbackzeit: 28 
Minuten Beschwadung: viel

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate



Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 07.05.2020

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland, 
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de


